2

Проект

ПРАВИТЕЛЬСТВО ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от _________   г. N ____

[bookmark: _GoBack]О размерах региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг в ленинградской области с 1 июля по 31 декабря 2025 года

В соответствии со статьей 2 областного закона от 30 июня                        2006 года № 45-оз "О региональных стандартах в жилищно-коммунальной сфере Ленинградской области" Правительство Ленинградской области               п о с т а н о в л я е т :
[bookmark: _Hlk26118093]1. Установить размеры региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг в Ленинградской области с 1 июля                   по 31 декабря 2025 года по муниципальным образованиям для пользователей жилого помещения в государственном или муниципальном жилищном фонде, нанимателей жилого помещения по договору найма в частном жилищном фонде и членов жилищного кооператива, жилищно-строительного кооператива, иного специализированного потребительского кооператива, которым жилое помещение предоставлено в соответствии                 с требованиями законодательства Российской Федерации до приобретения ими права собственности на такое жилое помещение, согласно    приложению 1.
2. Установить размеры региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг в Ленинградской области с 1 июля                               по 31 декабря 2025 года по муниципальным образованиям для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации обязаны вносить взносы на капитальный ремонт, согласно приложению 2.
3. Установить размеры региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг в Ленинградской области с 1 июля                                по 31 декабря 2025 года по муниципальным образованиям для собственников жилых помещений в многоквартирных домах, которые в соответствии с требованиями Жилищного кодекса Российской Федерации не обязаны вносить взносы на капитальный ремонт, и собственников жилых домов, согласно приложению 3.
4. Установить размеры региональных стандартов стоимости жилищно-коммунальных услуг в Ленинградской области с 1 июля                                по 31 декабря 2025 года для собственников жилых домов по муниципальным образованиям, в которых большая часть (более 70 процентов) населения проживает в жилых домах, согласно приложению 4.
5. Контроль за исполнением постановления возложить                                    на заместителя Председателя Правительства Ленинградской области                             по строительству и жилищно-коммунальному хозяйству.
6. Настоящее постановление вступает в силу с даты официального опубликования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие с 1 июля 2025 года.

	Губернатор
Ленинградской области

А.Дрозденко